FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO Nº 005/2020

Dispõe sobre a redistribuição administrativa de cargos
comissionados, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, no uso das suas atribuições
legais, regimentais e constitucionais, precisamente aferidas nos termos inciso IV, do Artigo 14 do nosso
Regimento Interno,  considerando que a matéria é de competência privativa da Mesa Diretora desta
Edilidade, faço saber que o plenário aprovou e EU, Promulgo a seguinte Resolução:

I – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, FINAIS E TRANSITÓRIAS

Art.  1º  -  A  redistribuição  administrativa  de  cargos  comissionados,  bem  como  suas  respectivas
quantidades, remunerações e carga horária, seguem conforme determinado no anexo I, que forma parte
integrante da presente Resolução.

Art. 2º - As despesas decorrente da aplicação do presente diploma legal, de responsabilidade do Poder
Legislativo Municipal, correrão à conta de dotações próprias, fixadas anualmente no Orçamento Fiscal da
Câmara.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor a partir do dia 01 de Janeiro de 2021.

Plenário Legislativo da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN, em 08 de Dezembro de 2020.

Fábio Rodrigues Dias
Presidente

Marco Celito da Costa
Vice-Presidente

Tarcísio Félix dos Santos
Primeiro Secretário

Renato Cézar de Medeiros
Segundo Secretário

RELAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONADOS – ANEXO I

NOMECLATURA/CARGO QUANTIDADE CARGA
HORÁRIA

VENCIMENTO
R$

Diretor Geral 01 (UM) 30
horas/semana R$ 4.000,00

Controlador Interno 01 (UM) 30
horas/semana R$ 4.000,00

Diretor 04 (QUATRO) 30
horas/semana R$ 4.000,00

Chefe de Gabinete 01 (UM) 30
horas/semana R$ 4.000,00

Assessor de Gabinete 13 (TREZE) 30
horas/semana R$ 1.500,00

Gerencia de Cerimonial e
Relações
Públicas

01 (UM) 30
horas/semana R$ 3.000,00

Assistente Jurídico 01 (UM) 30
horas/semana R$ 4.000,00

Assistente Contábil 01 (UM) 30
horas/semana R$ 4.000,00

Assessor de Imprensa 01 (UM) 30
horas/semana R$ 1.500,00

Assessor Parlamentar 13 (TREZE) 30
horas/semana R$ 1.500,00

Chefia 05 (CINCO) 30
horas/semana R$ 3.000,00

Assessor de Assist. Téc.
Legislação
e Redação

03 (TRÊS) 30
horas/semana R$ 3.000,00

Assessor Técnico
Administrativo 12 (DOZE) 30

horas/semana R$ 1.500,00

Assessor de Diretrizes de
Informática 03 (TRÊS) 30

horas/semana R$ 3.000,00

Apoio Legislativo 03 (TRÊS) 30
horas/semana R$ 1.100,00

Publicado por: Kaio Ricelly dos Santos Santiago Freire
Código Identificador: 20350156

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/12/2020. EDIÇÃO 1037. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br